
Obec Zlatá Koruna 
Zastupitelstvo obce Zlatá Koruna 

 

Obecně závazná vyhláška obce Zlatá Koruna, 
kterou se mění některé obecně závazné vyhlášky obce 

 
Zastupitelstvo obce Zlatá Koruna se na svém zasedání dne 18.12. 2024 usnesením č. 
ZO 11/2024-17 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v 
souladu s § 10 písm. b) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Změna vyhlášek 

1) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů, ze dne 4. 12. 
2019, se mění takto: Vypouští se články 7 a 8 a články 9 a 10 se přečíslovávají 
na 7 a 8. 

 
2) Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ze dne 4. 12. 2019, se mění takto:  
a. Do článku č. 5 se vkládá odst. 3, který zní: (3) Volbu placení poplatku 

paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí poplatník 
správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odst. 1.  

b. Vypouští se článek 8 a článek 9 se přečíslovává na 8. 
 

3) Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku za povolení k vjezdu 
s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí obce, ze dne 4. 12. 2019, se 
mění takto: Vypouští se článek 8 a článek 9 se přečíslovává na 8. 

 
4) Obecně závazná vyhláška č. 5/2019, o místním poplatku ze vstupného, ze dne 

4. 12. 2019, se mění takto: Vypouští se článek 7 a článek 8 se přečíslovává na 
7. 
 

5) Obecně závazná vyhláška č. 3/2021, o místním poplatku z pobytu, ze dne 15. 
9. 2021, se mění takto:  

a. Článek 2 odst. 1 nově zní: Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající 
nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého 
poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je na 
základě zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve zdravotnickém 
zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou 
zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění 
nebo pokud je její součástí, s výjimkou lázeňské léčebně rehabilitační 
péče.1 

b. Článek 6 nově zní: Plátce odvede poplatek za období od 1.1. do 
31.8.příslušného kalendářního roku do 15.9. příslušného kalendářního roku a 
za období od 1.9. do 31.12. příslušného kalendářního roku do 15.1. 
následujícího kalendářního roku. 

c. Vypouští se článek 8 a články 9 a 10 se přečíslovávají na 8 a 9. 

 
1 § 3a zákona o místních poplatcích 



 
6) Obecně závazná vyhláška č. 5/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, ze dne 15. 12. 2021, se mění takto: Vypouští se 
články 8 a 9 a články 10, 11 a 12 se přečíslovávají na 8, 9 a 10. 

 
Ostatní ustanovení obecně závazných vyhlášek zůstávají bez změn.  

 

Čl. 2 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 

 

  

 Radek Moučka v. r.       Milan Štindl v. r.  
        místostarosta            starosta 
 


